
Obe c Žle by  
Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 

Stránka 1 z 8 
 

 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce 
ze dne 30. 10. 2023 od 18.00 hod na OÚ 

 

Přítomni: pí Mgr. Záklasníková, pí MVDr. Nová, p. Semerád, p. Bc. Šindelář, pí Bc. Novotná,  
p. Fiala, p. Kunášek, p. Novotný, p. Slavík, pí Němcová 

Omluven: p. Zavadil 

Příchod pí Němcové 18.05 hod. 

Řídící zasedání: pí Mgr. Záklasníková 

Návrhová komise: pí MVDr. Nová, p. Slavík, pí Bc. Novotná 

Ověřovatelé: p Bc. Šindelář, p. Kunášek  

Zapisovatel: p.Musilová 

 
Program: 
1) Kontrola usnesení zastupitelstva obce ze dne 25. 9. 2023. 
2) Rozpočtová změna č. 5. 
3) Pověření zastupitele. 
4) Vícepráce kaplička Kamenné Mosty. 
5) Nařízení obce č.1/2023 – zákaz prodeje. 
6) Obecně závazná vyhláška obce – poplatek za odpad 2024. 
7) Oprava zábradlí ul. V Chalupách. 
8) Čp.15. 
9) Smlouvy o smlouvě budoucí – věcná břemena. 
10) Žádost o přidělení bytu pro seniory. 
11) Žádosti o prodej pozemku. 
12) Síť Cetin. 
13) Oprava Mercedes Vito. 
14) Směrnice zakázky malého rozsahu. 
15) Stavební úřad. 
16) Různé. 

a) Půjčování obecní techniky. 
b) Návrh dopisu. 
c) Občasník. 
d) Smlouva s f. REMA Systém. 
e) Dopis pana J.P. 

17) Diskuze. 
18) Výpis usnesení. 
19) Závěr. 
 
Návrhová komise: pí MVDr. Nová, p. Slavík, pí Bc. Novotná 
PRO 9 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo návrhovou komisi ve složení pí MVDr. Nová, 
p. Slavík, pí Bc. Novotná. 



Obe c Žle by  
Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 

Stránka 2 z 8 
 

 

Ověřovatele zápisu: p. Bc. Šindelář, p. Kunášek 
PRO 9 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo ověřovatele zápisu p.Bc.Šindelář, p. Kunášek. 
 
Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo program zasedání zastupitelstva obce dne 30. 10. 2023  
s tím, že bude doplněn bod různé o dopis pana J. P. 
 
Příchod pí Němcové v 18.05 hod. 
 
118) Kontrola usnesení zastupitelstva obce ze dne 25. 9. 2023. 

a) pí starostce zajistit cenovou nabídku na zpomalovací retardéry do ul. Žižkova. 
1) zrušit usnesení zastupitelstva obce ze dne 25. 9. 2023 bod č. 103 a) 

PRO 10 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo zrušení usnesení zastupitelstva obce  
ze dne 25. 9. 2023 č. 103 a). 

 
2) návrh schválit cenovou nabídku f. ASIG na zpomalovací retardéry do ul. Žižkova za částku 

23 604,60 Kč bez DPH. 
PROTI 4     ZDRŽEL 6 
Usnesení nebylo přijato. 

 
3) návrh schválit cenovou nabídku od f. ASIG na opravu retardérů v ul. Havlíčkova a Zahradní 

PRO 9     ZDRŽEL 1 
Usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo cenovou nabídku od f. ASIG na opravu retardérů v ul. 
Havlíčkova a Zahradní za částku 21 572,- Kč bez DPH. 

 
b) pí starostce zajistit cenu nádob na SKO od f. AVE CZ Čáslav. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí cenu nádob a jejich pořízení. 
 
c) pí starostce zjistit detaily provozování traktůrku s a bez SPZ. 
Bez SPZ by nemohl přejíždět. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí pořízení traktůrku se SPZ. 
 
d) p. Zavadilovi a pí starostce zajistit pasport svítidel za účelem nákupu svítidel pro Žleby a 
Zehuby. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí pasport svítidel. 
Zastupitelstvo obce ukládá pí starostce zpracovat zadání výběrového řízení pro dodávku svítidel. 
 
e) pí starostce a pí místostarostce zpracovat seznam projektů, které jsou připraveny k realizaci. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že jsou projekty se stavebním povolením pro ul. 
V Chalupách, hřiště ZŠ, díly ZŠ, projektové dokumentace pro veřejné osvětlení, náměstí, 
autobusovou zastávku u ZŠ, projekty s územním rozhodnutím pro parcely Sibiř a Ke Mlýnu. 

 
f) pí starostce zajistit statistiku používání mobilního rozhlasu. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že je přihlášeno 357 uživatelů, emailový dosah je 155 
uživatelů, dosah aplikace je 270 uživatelů. Statistika u příspěvků bývá mezi 500 – 650 kliknutí  



Obe c Žle by  
Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 

Stránka 3 z 8 
 

 

na příspěvek. 
 

g) pí starostce a pí místostarostce zjistit možnosti a ceny zajištění havarijních záležitostí na staré 
radnici. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí jednání s památkáři a paní architektkou. Úkol nadále trvá. 
 
h) pí starostce zjistit možnosti úpravy autobusové zastávky v Zehubech. 
Úkol nadále trvá. 
 
ch) pí starostce a pí místostarostce zajistit jiné umístění popelnic a aut u čp.15. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí jiné umístění popelnic a aut u čp.15 s tím, že nájemníci byli 
poučeni. 
 
i) pí starostce urgovat dodělávky na chodníku u bytového domu na Sibiři. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí dokončení oprav chodníku. 

 
119) Rozpočtová změna č. 5. 
PRO 10 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo Rozpočtovou změnu č. 5. 
 
120) Pověření zastupitele. 
- návrh pověřit pana Bc. Šindeláře k vykonávání občanských svatebních obřadů v období listopadu 
2023 za odměnu 500,-Kč. 
PRO 10 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo pověření zastupitele obce pana Bc. Šindeláře, 
aby vykonával občanské svatební obřady v období od 1. 11. do 30. 11. 2023 podle ustanovení §11a 
odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb. o matrikách, jménu a příjmení v platném znění a v souladu s 
§ 108 odst. 1,2 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích stanovuje, že tento zastupitel může při těchto 
obřadech užívat závěsný znak se státním znakem ČR. Zároveň mu náleží jednorázová mimořádná 
odměna Kč 500,-, která mu bude vyplacena za měsíc listopad. 
 
121)Vícepráce kaplička Kamenné Mosty. 
- návrh schválit Dodatek ke smlouvě s panem Neradem na vícepráce ve výši 26.000,-Kč. 
PRO 10 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě s panem Neradem na 
vícepráce na kapličce v Kamenných Mostech ve výši 26.000,-Kč. 
 
122) Nařízení obce č.1/2023 – zákaz prodeje. 
PRO 10 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo Nařízení obce č.1/2023 – zákaz pochůzkového 
a podomního prodeje na území obce Žleby. 
 
123) Obecně závazná vyhláška obce – poplatek za odpad 2024. 
- návrh poplatku ve výši 750,-Kč/osoba nebo nemovitost pro rok 2024. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh vyhlášky obce o místním poplatku za odpad pro rok 
2024. 



Obe c Žle by  
Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 

Stránka 4 z 8 
 

 

 
124) Oprava zábradlí v ul. V Chalupách. 
- návrh schválit cenovou nabídku od pana Mikysky ve výši 33.940,- Kč bez DPH 
PRO 10 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo cenovou nabídku od pana Mikysky na opravu 
zábradlí v ul. V Chalupách za cenu 33.940,- Kč bez DPH. 
 
125) Čp.15. 
- návrh cenová nabídka  od firmy Elektro Martínek Kolín na připojení čp.15 za cenu 36.250,-Kč bez 
DPH 
PRO 10 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo cenovou nabídku na připojení čp. 15 od f. 
Elektro Martínek Kolín ve výši 36.250,- Kč bez DPH. 
 
126) Smlouva o smlouvě budoucí – věcná břemena. 
a) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemena na stavbu Žleby- Zehuby připojení FVE 
PRO 10 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení 
věcného břemene na stavbu Žleby- Zehuby připojení FVE. 
 
b) Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene v ul. V Chalupách s f. ČEZ Distribuce. 
PRO 10 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene v ul. V Chalupách s f. ČEZ Distribuce. 
 
127) Žádost o přidělení bytu pro seniory. 
- žádost pana J.Z. 
PRO 10 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo žádost pana J.Z. o přidělení bytu pro seniory a 
zapsání jeho žádosti do pořadníku. 
 
128) Žádosti o prodej pozemku. 
a) žádost manželů Š. z K.M. o prodej pozemku p.č. 380/18 v k. ú. Zehuby o výměře cca 379 m2 
- návrh schválit záměr prodeje parcely p.č. 380/18 v k.ú. Zehuby o výměře cca 379 m2, orná půda 
za částku 90,- Kč/m2 + majetkoprávní náklady 
PRO 8    ZDRŽEL 2 
Usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo vyvěšení záměru prodeje parcely p.č. 380/18 v k.ú, Zehuby 
o výměře cca 379 m2 za cenu 90,- Kč/m2 + majetkoprávní náklady. 
 
b) žádosti o odkup pozemků na Sibiři – záměry musí být vyvěšeny znovu. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 
129) Síť Cetin - Výměna kabelů. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí záměr spol. Cetin vyměnit metalické vedení v obci Žleby za 
optické. 
 



Obe c Žle by  
Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 

Stránka 5 z 8 
 

 

 
130) Oprava Mercedes Vito. 
- návrh schválit cenovou nabídku na opravu od pana Chromka Bousov ve výši 24.535,- Kč. 
PRO 10 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo cenovou nabídku na opravu Mercedesu Vito od 
pana Chromka z Bousova ve výši 24.535,- Kč. 
 
131) Směrnice zakázky malého rozsahu. 
- návrh rozšířit směrnici o bod se zakázkami od 20.001,- do 50.000,- Kč, kdy dodavatele vybírají 
společně starosta a místostarosta - směrnice č. 4/2023 
PRO 10 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo Vnitřní směrnici č. 4/2023 – Pravidla pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu mimo režim zákona, kdy je rozšířena o bod pro 
zadávání zakázek od 20.001,- Kč bez DPH do 50.000,- Kč bez DPH s tím, že tyto dodavatele 
vybírají společně starosta a místostarosta. 
 
132) Stavební úřad. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace ke změně soustavy stavebních úřadů po novele 
stavebního zákona a technické požadavky na stavební úřad. 
 
133) Různé: 
a) Půjčování obecní techniky. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí stanovisko k půjčování obecní techniky. 
 
b) Návrh dopisu 
- návrh dopisu od pana Žďárského k odeslání manželům K. 
PRO 10  
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo znění dopisu od pana Žďárského manželům 
K. a souhlasí s odesláním. 
 
c) Občasník. 
Dotaz p. P.: Je umožněno občanům obce Žleby svobodně publikovat na stránkách Žlebského 
občasníku? 
  
- návrh usnesení: občané obce nemohou publikovat ve Žlebském občasníku. Příspěvky tvoří 
zastupitelé obce, příp. zástupci ZŠ a MŠ Žleby, spolků se sídlem v obci, jejichž příspěvky se týkají 
jejich činnosti v obci, aby informovali o samosprávě obce, kulturních a společenských akcích.  
PRO 10 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo, že občané obce nemohou publikovat ve 
Žlebském občasníku. Příspěvky tvoří zastupitelé obce, příp. zástupci ZŠ a MŠ Žleby, spolků se 
sídlem v obci, jejichž příspěvky se týkají jejich činnosti v obci, aby informovali o samosprávě obce, 
kulturních a společenských akcích.    
 
d) Smlouva s f. Rema – zpětný odběr elektro. 
- návrh uzavřít smlouvu s f. REMA Systém 
PRO 10 



Obe c Žle by  
Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 

Stránka 6 z 8 
 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo smlouvu o zřízení veřejného místa zpětného 
odběru s f. REMA Systém, a.s. 
 
e) Dopis pana J. P. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí dopis p. J. P. některým zastupitelům. 
 
134) Diskuze. 
p. Bc. Šindelář: z parku nejde jezdit kočárky na dětské hřiště u školky 
 
p. Matějka: připomínka o zničených popelnicích, občané nevědí jak reklamovat poničené popelnice 
 
p. Matějka: zda je komunikace u čp.15 převzata od stavební firmy. 
 
135) Výpis usnesení. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 
 
 
Skončeno: 18:25 hod 
 
 
Zapsala: p. Musilová    Ověřovatelé: p. Bc. Šindelář, p. Kunášek 



Obe c Žle by  
Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 

Stránka 1 z 8 
 

 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce 
ze dne 30. 10. 2023 od 18.00 hod na OÚ 

 

Přítomni: pí Mgr. Záklasníková, pí MVDr. Nová, p. Semerád, p. Bc. Šindelář, pí Bc. Novotná,  
p. Fiala, p. Kunášek, p. Novotný, p. Slavík, pí Němcová 

Omluven: p. Zavadil 

Příchod pí Němcové 18.05 hod. 

Řídící zasedání: pí Mgr. Záklasníková 

Návrhová komise: pí MVDr. Nová, p. Slavík, pí Bc. Novotná 

Ověřovatelé: p Bc. Šindelář, p. Kunášek  

Zapisovatel: p.Musilová 

 
Program: 
1) Kontrola usnesení zastupitelstva obce ze dne 25. 9. 2023. 
2) Rozpočtová změna č. 5. 
3) Pověření zastupitele. 
4) Vícepráce kaplička Kamenné Mosty. 
5) Nařízení obce č.1/2023 – zákaz prodeje. 
6) Obecně závazná vyhláška obce – poplatek za odpad 2024. 
7) Oprava zábradlí ul. V Chalupách. 
8) Čp.15. 
9) Smlouvy o smlouvě budoucí – věcná břemena. 
10) Žádost o přidělení bytu pro seniory. 
11) Žádosti o prodej pozemku. 
12) Síť Cetin. 
13) Oprava Mercedes Vito. 
14) Směrnice zakázky malého rozsahu. 
15) Stavební úřad. 
16) Různé. 

a) Půjčování obecní techniky. 
b) Návrh dopisu. 
c) Občasník. 
d) Smlouva s f. REMA Systém. 
e) Dopis pana J.P. 

17) Diskuze. 
18) Výpis usnesení. 
19) Závěr. 
 
Návrhová komise: pí MVDr. Nová, p. Slavík, pí Bc. Novotná 
PRO 9 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo návrhovou komisi ve složení pí MVDr. Nová, 
p. Slavík, pí Bc. Novotná. 



Obe c Žle by  
Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 

Stránka 2 z 8 
 

 

Ověřovatele zápisu: p. Bc. Šindelář, p. Kunášek 
PRO 9 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo ověřovatele zápisu p.Bc.Šindelář, p. Kunášek. 
 
Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo program zasedání zastupitelstva obce dne 30. 10. 2023  
s tím, že bude doplněn bod různé o dopis pana J. P. 
 
Příchod pí Němcové v 18.05 hod. 
 
118) Kontrola usnesení zastupitelstva obce ze dne 25. 9. 2023. 

a) pí starostce zajistit cenovou nabídku na zpomalovací retardéry do ul. Žižkova. 
1) zrušit usnesení zastupitelstva obce ze dne 25. 9. 2023 bod č. 103 a) 

PRO 10 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo zrušení usnesení zastupitelstva obce  
ze dne 25. 9. 2023 č. 103 a). 

 
2) návrh schválit cenovou nabídku f. ASIG na zpomalovací retardéry do ul. Žižkova za částku 

23 604,60 Kč bez DPH. 
PROTI 4     ZDRŽEL 6 
Usnesení nebylo přijato. 

 
3) návrh schválit cenovou nabídku od f. ASIG na opravu retardérů v ul. Havlíčkova a Zahradní 

PRO 9     ZDRŽEL 1 
Usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo cenovou nabídku od f. ASIG na opravu retardérů v ul. 
Havlíčkova a Zahradní za částku 21 572,- Kč bez DPH. 

 
b) pí starostce zajistit cenu nádob na SKO od f. AVE CZ Čáslav. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí cenu nádob a jejich pořízení. 
 
c) pí starostce zjistit detaily provozování traktůrku s a bez SPZ. 
Bez SPZ by nemohl přejíždět. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí pořízení traktůrku se SPZ. 
 
d) p. Zavadilovi a pí starostce zajistit pasport svítidel za účelem nákupu svítidel pro Žleby a 
Zehuby. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí pasport svítidel. 
Zastupitelstvo obce ukládá pí starostce zpracovat zadání výběrového řízení pro dodávku svítidel. 
 
e) pí starostce a pí místostarostce zpracovat seznam projektů, které jsou připraveny k realizaci. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že jsou projekty se stavebním povolením pro ul. 
V Chalupách, hřiště ZŠ, díly ZŠ, projektové dokumentace pro veřejné osvětlení, náměstí, 
autobusovou zastávku u ZŠ, projekty s územním rozhodnutím pro parcely Sibiř a Ke Mlýnu. 

 
f) pí starostce zajistit statistiku používání mobilního rozhlasu. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že je přihlášeno 357 uživatelů, emailový dosah je 155 
uživatelů, dosah aplikace je 270 uživatelů. Statistika u příspěvků bývá mezi 500 – 650 kliknutí  



Obe c Žle by  
Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 

Stránka 3 z 8 
 

 

na příspěvek. 
 

g) pí starostce a pí místostarostce zjistit možnosti a ceny zajištění havarijních záležitostí na staré 
radnici. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí jednání s památkáři a paní architektkou. Úkol nadále trvá. 
 
h) pí starostce zjistit možnosti úpravy autobusové zastávky v Zehubech. 
Úkol nadále trvá. 
 
ch) pí starostce a pí místostarostce zajistit jiné umístění popelnic a aut u čp.15. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí jiné umístění popelnic a aut u čp.15 s tím, že nájemníci byli 
poučeni. 
 
i) pí starostce urgovat dodělávky na chodníku u bytového domu na Sibiři. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí dokončení oprav chodníku. 

 
119) Rozpočtová změna č. 5. 
PRO 10 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo Rozpočtovou změnu č. 5. 
 
120) Pověření zastupitele. 
- návrh pověřit pana Bc. Šindeláře k vykonávání občanských svatebních obřadů v období listopadu 
2023 za odměnu 500,-Kč. 
PRO 10 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo pověření zastupitele obce pana Bc. Šindeláře, 
aby vykonával občanské svatební obřady v období od 1. 11. do 30. 11. 2023 podle ustanovení §11a 
odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb. o matrikách, jménu a příjmení v platném znění a v souladu s 
§ 108 odst. 1,2 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích stanovuje, že tento zastupitel může při těchto 
obřadech užívat závěsný znak se státním znakem ČR. Zároveň mu náleží jednorázová mimořádná 
odměna Kč 500,-, která mu bude vyplacena za měsíc listopad. 
 
121)Vícepráce kaplička Kamenné Mosty. 
- návrh schválit Dodatek ke smlouvě s panem Neradem na vícepráce ve výši 26.000,-Kč. 
PRO 10 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě s panem Neradem na 
vícepráce na kapličce v Kamenných Mostech ve výši 26.000,-Kč. 
 
122) Nařízení obce č.1/2023 – zákaz prodeje. 
PRO 10 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo Nařízení obce č.1/2023 – zákaz pochůzkového 
a podomního prodeje na území obce Žleby. 
 
123) Obecně závazná vyhláška obce – poplatek za odpad 2024. 
- návrh poplatku ve výši 750,-Kč/osoba nebo nemovitost pro rok 2024. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh vyhlášky obce o místním poplatku za odpad pro rok 
2024. 



Obe c Žle by  
Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 

Stránka 4 z 8 
 

 

 
124) Oprava zábradlí v ul. V Chalupách. 
- návrh schválit cenovou nabídku od pana Mikysky ve výši 33.940,- Kč bez DPH 
PRO 10 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo cenovou nabídku od pana Mikysky na opravu 
zábradlí v ul. V Chalupách za cenu 33.940,- Kč bez DPH. 
 
125) Čp.15. 
- návrh cenová nabídka  od firmy Elektro Martínek Kolín na připojení čp.15 za cenu 36.250,-Kč bez 
DPH 
PRO 10 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo cenovou nabídku na připojení čp. 15 od f. 
Elektro Martínek Kolín ve výši 36.250,- Kč bez DPH. 
 
126) Smlouva o smlouvě budoucí – věcná břemena. 
a) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemena na stavbu Žleby- Zehuby připojení FVE 
PRO 10 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení 
věcného břemene na stavbu Žleby- Zehuby připojení FVE. 
 
b) Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene v ul. V Chalupách s f. ČEZ Distribuce. 
PRO 10 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene v ul. V Chalupách s f. ČEZ Distribuce. 
 
127) Žádost o přidělení bytu pro seniory. 
- žádost pana J.Z. 
PRO 10 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo žádost pana J.Z. o přidělení bytu pro seniory a 
zapsání jeho žádosti do pořadníku. 
 
128) Žádosti o prodej pozemku. 
a) žádost manželů Š. z K.M. o prodej pozemku p.č. 380/18 v k. ú. Zehuby o výměře cca 379 m2 
- návrh schválit záměr prodeje parcely p.č. 380/18 v k.ú. Zehuby o výměře cca 379 m2, orná půda 
za částku 90,- Kč/m2 + majetkoprávní náklady 
PRO 8    ZDRŽEL 2 
Usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo vyvěšení záměru prodeje parcely p.č. 380/18 v k.ú, Zehuby 
o výměře cca 379 m2 za cenu 90,- Kč/m2 + majetkoprávní náklady. 
 
b) žádosti o odkup pozemků na Sibiři – záměry musí být vyvěšeny znovu. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 
129) Síť Cetin - Výměna kabelů. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí záměr spol. Cetin vyměnit metalické vedení v obci Žleby za 
optické. 
 



Obe c Žle by  
Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 

Stránka 5 z 8 
 

 

 
130) Oprava Mercedes Vito. 
- návrh schválit cenovou nabídku na opravu od pana Chromka Bousov ve výši 24.535,- Kč. 
PRO 10 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo cenovou nabídku na opravu Mercedesu Vito od 
pana Chromka z Bousova ve výši 24.535,- Kč. 
 
131) Směrnice zakázky malého rozsahu. 
- návrh rozšířit směrnici o bod se zakázkami od 20.001,- do 50.000,- Kč, kdy dodavatele vybírají 
společně starosta a místostarosta - směrnice č. 4/2023 
PRO 10 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo Vnitřní směrnici č. 4/2023 – Pravidla pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu mimo režim zákona, kdy je rozšířena o bod pro 
zadávání zakázek od 20.001,- Kč bez DPH do 50.000,- Kč bez DPH s tím, že tyto dodavatele 
vybírají společně starosta a místostarosta. 
 
132) Stavební úřad. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace ke změně soustavy stavebních úřadů po novele 
stavebního zákona a technické požadavky na stavební úřad. 
 
133) Různé: 
a) Půjčování obecní techniky. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí stanovisko k půjčování obecní techniky. 
 
b) Návrh dopisu 
- návrh dopisu od pana Žďárského k odeslání manželům K. 
PRO 10  
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo znění dopisu od pana Žďárského manželům 
K. a souhlasí s odesláním. 
 
c) Občasník. 
Dotaz p. P.: Je umožněno občanům obce Žleby svobodně publikovat na stránkách Žlebského 
občasníku? 
  
- návrh usnesení: občané obce nemohou publikovat ve Žlebském občasníku. Příspěvky tvoří 
zastupitelé obce, příp. zástupci ZŠ a MŠ Žleby, spolků se sídlem v obci, jejichž příspěvky se týkají 
jejich činnosti v obci, aby informovali o samosprávě obce, kulturních a společenských akcích.  
PRO 10 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo, že občané obce nemohou publikovat ve 
Žlebském občasníku. Příspěvky tvoří zastupitelé obce, příp. zástupci ZŠ a MŠ Žleby, spolků se 
sídlem v obci, jejichž příspěvky se týkají jejich činnosti v obci, aby informovali o samosprávě obce, 
kulturních a společenských akcích.    
 
d) Smlouva s f. Rema – zpětný odběr elektro. 
- návrh uzavřít smlouvu s f. REMA Systém 
PRO 10 



Obe c Žle by  
Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 

Stránka 6 z 8 
 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo smlouvu o zřízení veřejného místa zpětného 
odběru s f. REMA Systém, a.s. 
 
e) Dopis pana J. P. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí dopis p. J. P. některým zastupitelům. 
 
134) Diskuze. 
p. Bc. Šindelář: z parku nejde jezdit kočárky na dětské hřiště u školky 
 
p. Matějka: připomínka o zničených popelnicích, občané nevědí jak reklamovat poničené popelnice 
 
p. Matějka: zda je komunikace u čp.15 převzata od stavební firmy. 
 
135) Výpis usnesení. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 
 
 
Skončeno: 18:25 hod 
 
 
Zapsala: p. Musilová    Ověřovatelé: p. Bc. Šindelář, p. Kunášek 


